Protokoll

1. Kreismeisterschaft 100 Meter GK
Zentralfeuergewehr und SLB

Veranstalter: Kreisschutzenverband Bernburg

Ausrichter: Privilegierte Schitzengilde Nienburg 1887 e.V.
Wettkampfort: Schielplatz Jesarsteinbruch

Wettkampftermin: Sonntag 07.05.2023 in der Zeit von 10:00 - 15:00 Uhr
Disziplinen: Klassen:

Zentralfeuergewehr mit ZF liegend Herren |

SLB mit ZF liegend Damen |
SLB mit ZF stehend Herren Il
SLB mit Kimme/Korn liegend Damen |l
SLB mit Kimme/Korn stehend Herren llI
SLB Diopter/Rotpunkt/Reflex L Damen llI
SLB Diopter/Rotpunkt/Reflex S Herren IV
Damen IV

Teilnehmende Vereine

Junioren | mannlich
Junioren | weiblich
Senioren | mannlich
Senioren | weiblich
Senioren Il mannlich
Senioren Il weiblich
Senioren Il mannlich
Senioren Il weiblich
Senioren IV mannlich
Senioren IV weiblich
Senioren V mannlich
Senioren V weiblich

Bergschultzengesellschaft Bernburg 1891 / 1995 e.V.

Bernburger Schitzenverein e.V.

Harzschitzenkorporation "Salzkoth-Ascania" 1547 e.V. Aschersleben

Preullitzer Schiitzenverein e.V.

Priviligierte Schiitzengilde Nienburg 1887 e.V.

Protokollabkiirzung
Berg-Schiitzen Bernburg
Bernburger SV

HSK Salzkoth-Ascania
PreuBlitzer SV

PSGi Nienburg



Einzelwertung

Zentralfeuergewehr mit ZF liegend, Herren |

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1.  Blrger, Marc Bernburger SV 49 50 50 49 198 20 Punkte
2.  Reuter, Richard Bernburger SV 47 49 49 50 195

3.  Braun, Matthias Bernburger SV 47 50 48 49 19

4. Henschel, Marco Bernburger SV 49 44 45 44 182

Zentralfeuergewehr mit ZF liegend, Herren Il
Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Fritsche, Mathias PSGi Nienburg 46 47 46 49 188 20 Punkte

Zentralfeuergewehr mit ZF liegend, Herren Il

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1.  Gehrmann, Volker PSGi Nienburg 46 46 49 47 188 20 Punkte
2. Muhl, Torsten PreuRlitzer SV 44 45 48 46 183 19 Punkte

Zentralfeuergewehr mit ZF liegend, Senioren Il mannlich
Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1.  Meier, Egbert PSGi Nienburg 48 47 50 44 189 20 Punkte

Zentralfeuergewehr mit ZF liegend, Senioren IV mannlich
Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Wittenberg, Jirgen Preulllitzer SV 47 46 48 50 191 20 Punkte

SLB mit ZF liegend, Herren |
Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1.  Richter, René PSGi Nienburg 49 41 43 34 167 20 Punkte

SLB mit ZF liegend, Herren |l
Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Fritsche, Mathias PSGi Nienburg 50 40 50 44 184 20 Punkte

SLB mit ZF liegend, Senioren lll mannlich
Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1.  Heide, Jurgen HSK Salzkoth-Ascania 50 46 50 47 193 20 Punkte



SLB mit ZF stehend, Herren |
Pl. Name

1.  Richter, René

2. Szentpeteri, Sebastian

3. Henschel, Marco

4.  Hellige, Carsten

SLB mit ZF stehend, Herren Il
Pl. Name
1.  Schuppe, David

SLB mit ZF stehend, Herren lll
Pl. Name

1.  Dbring, Detlef

Mdahl, Torsten

Schulz, Michael

Riekehr, Thomas

Seifert, Bernd

Bilek, Raik

ook wN

SLB mit ZF stehend, Damen lll
Pl. Name
1.  Pfeiffer, Astrid

Verein

PSGi Nienburg
Preulllitzer SV
Bernburger SV
Berg-Schitzen Bernburg

Verein
Preullitzer SV

Verein

PSGi Nienburg
PreuBlitzer SV
PreuBlitzer SV
Bernburger SV
PreuBlitzer SV
PSGi Nienburg

Verein
Bernburger SV

SLB mit ZF stehend, Senioren Il ménnlich

Pl. Name

1. Meier, Egbert

2. Schuppe, Kersten
3.  Schmidt, Bodo

Verein

PSGi Nienburg
Preullitzer SV
Preullitzer SV

SLB mit ZF stehend, Senioren IV méannlich

Pl. Name
1. Wittenberg, Jurgen

Verein
Preullitzer SV

SLB mit Kimme/Korn liegend, Herren lll

Pl. Name
1.  Conrad, Jorg

Verein
PSGi Nienburg

S1
50
45
46

S1
42

S1
43
48
48
43
47
39

S1
41

S1
44
43
43

S1
43

S1
44

S2
41
41
37
34

S2
31

S2
44
38
41

32
32
22

S2
22

S2
34
29
34

S2
23

S2
35

S3
45
45
40
42

s3
45

S3
45
47
45
43
38
39

S3
38

S3
44
46
45

S3
48

S3
42

S4
33
33
34
32

S4
34

S4
44
40
37
35
31

41

S4
19

S4
46
32
22

S4
44

S4
28

ges.

169
164
157
152

ges.

152

ges.

176
173
171
153
148
141

ges.

120

ges.

168
150
144

ges.

158

ges.

149

Bemerkung
20 Punkte
19 Punkte
18 Punkte
17 Punkte

Bemerkung
20 Punkte

Bemerkung
20 Punkte
19 Punkte

18 Punkte

Bemerkung
20 Punkte

Bemerkung
20 Punkte
19 Punkte

Bemerkung
20 Punkte

Bemerkung
20 Punkte



SLB Diopter/Rotpunkt/Reflex L, Herren |

Pl. Name Verein

1.  Reuter, Richard Bernburger SV
2.  Richter, René PSGi Nienburg

SLB Diopter/Rotpunkt/Reflex L, Herren I
Pl. Name Verein
1. Fritsche, Mathias PSGi Nienburg

SLB Diopter/Rotpunkt/Reflex L, Herren Il
Pl. Name Verein
1. Conrad, Jorg PSGi Nienburg

SLB Diopter/Rotpunkt/Reflex S, Herren |

Pl. Name Verein

1. Henschel, Marco Bernburger SV

2.  Richter, René PSGi Nienburg

3. Hellige, Carsten Berg-Schitzen Bernburg
4.  Schmidt, Tobias PSGi Nienburg

SLB Diopter/Rotpunkt/Reflex S, Senioren Il mannlich
Pl. Name Verein

1. Meier, Egbert PSGi Nienburg

SLB Diopter/Rotpunkt/Reflex S, Senioren lll mannlich

Pl. Name Verein
1.  Stréfer, Jurgen Bernburger SV
2.  Bringezu, Glnter Bernburger SV

S1
48
49

S1
47

S1
46

S1
47
41
39
39

S1
44

s1
43
30

S2
41
43

S2
35

S2
42

S2
39
31

29
20

S2
34

S2
24
9

43
33

S4
41

ges.

181
166

ges.

173

ges.

175

ges.

162
148
141
132

ges.

129

ges.

147

Bemerkung
20 Punkte
19 Punkte

Bemerkung
20 Punkte

Bemerkung
20 Punkte

Bemerkung
20 Punkte
19 Punkte
18 Punkte

Bemerkung
20 Punkte

Bemerkung
20 Punkte



