#### **Protokoll**

# 1. Kreismeisterschaft 100 Meter GK Zentralfeuergewehr und SLB

Veranstalter: Kreisschützenverband Bernburg

Ausrichter: Privilegierte Schützengilde Nienburg 1887 e.V.

Wettkampfort: Schießplatz Jesarsteinbruch

Wettkampftermin: Sonntag 07.05.2023 in der Zeit von 10:00 - 15:00 Uhr

Disziplinen: Klassen:

Zentralfeuergewehr mit ZF liegend Herren I

SLB mit ZF liegend Damen I
SLB mit ZF stehend Herren II
SLB mit Kimme/Korn liegend Damen II
SLB mit Kimme/Korn stehend Herren III
SLB Diopter/Rotpunkt/Reflex L Damen III
SLB Diopter/Rotpunkt/Reflex S Herren IV

Damen IV

Junioren I männlich
Junioren I weiblich
Senioren I männlich
Senioren II weiblich
Senioren II weiblich
Senioren III männlich
Senioren III weiblich
Senioren IV männlich
Senioren IV weiblich
Senioren V männlich
Senioren V weiblich
Senioren V weiblich

#### **Teilnehmende Vereine**

Bergschützengesellschaft Bernburg 1891 / 1995 e.V.

Bernburger Schützenverein e.V.

Harzschützenkorporation "Salzkoth-Ascania" 1547 e.V. Aschersleben

Preußlitzer Schützenverein e.V.

Priviligierte Schützengilde Nienburg 1887 e.V.

### Protokollabkürzung

Berg-Schützen Bernburg

Bernburger SV

HSK Salzkoth-Ascania

Preußlitzer SV PSGi Nienburg

## Einzelwertung

Zentralfeuergewehr mit ZF liegend, Herren I								
PI.	Name	Verein	S1	S2	S3	<b>S4</b>	ges.	Bemerkung
1.	Bürger, Marc	Bernburger SV	49	50	50	49	198	20 Punkte
2.	Reuter, Richard	Bernburger SV	47	49	49	50	195	
3.	Braun, Matthias	Bernburger SV	47	50	48	49	194	
4.	Henschel, Marco	Bernburger SV	49	44	45	44	182	
Zen	tralfeuergewehr mit ZF liegend	d, Herren II						
PI.	Name	Verein	S1	S2	S3	S4	ges.	Bemerkung
1.	Fritsche, Mathias	PSGi Nienburg	46	47	46	49	188	20 Punkte
Zentralfeuergewehr mit ZF liegend, Herren III								
PI.	Name	Verein	S1	S2	S3	S4	ges.	Bemerkung
1.	Gehrmann, Volker	PSGi Nienburg	46	46	49	47	188	20 Punkte
2.	Mühl, Torsten	Preußlitzer SV	44	45	48	46	183	19 Punkte
<b>Z</b> en	tralfeuergewehr mit ZF liegend	l. Senioren II männlich						
PI.	Name	Verein	S1	S2	S3	S4	ges.	Bemerkung
1.	Meier, Egbert	PSGi Nienburg	48	47	50	44	189	20 Punkte
Zentralfeuergewehr mit ZF liegend, Senioren IV männlich								
PI.	Name	Verein	S1	S2	S3	S4	ges.	Bemerkung
1.	Wittenberg, Jürgen	Preußlitzer SV	47	46	48	50	191	20 Punkte
SLB mit ZF liegend, Herren I								
PI.	Name	Verein	S1	S2	S3	S4	ges.	Bemerkung
1.	Richter, René	PSGi Nienburg	49	41	43	34	167	20 Punkte
SLB mit ZF liegend, Herren II								
PI.	Name	Verein	S1	S2	S3	S4	ges.	Bemerkung
1.	Fritsche, Mathias	PSGi Nienburg	50	40	50	44	184	20 Punkte
SLB mit ZF liegend, Senioren III männlich								
PI.	Name	Verein	S1	S2	S3	S4	ges.	Bemerkung
1.	Heide, Jürgen	HSK Salzkoth-Ascania	50	46	50	47	<b>963.</b> 193	20 Punkte
1.	rielde, Julyen	HON Gaiznour-Ascarlia	50	40	50	41	190	ZO FUINCE

SLB mit ZF stehend, Herren I									
PI.	Name	Verein	S1	S2	S3	S4	ges.	Bemerkung	
1.	Richter, René	PSGi Nienburg	50	41	45	33	169	20 Punkte	
2.	Szentpeteri, Sebastian	Preußlitzer SV	45	41	45	33	164	19 Punkte	
3.	Henschel, Marco	Bernburger SV	46	37	40	34	157	18 Punkte	
4.	Hellige, Carsten	Berg-Schützen Bernburg	44	34	42	32	152	17 Punkte	
SLE	s mit ZF stehend, Herren II								
PI.	Name	Verein	S1	S2	S3	<b>S4</b>	ges.	Bemerkung	
1.	Schuppe, David	Preußlitzer SV	42	31	45	34	152	20 Punkte	
SLE	B mit ZF stehend, Herren III								
PI.	Name	Verein	S1	S2	S3	<b>S4</b>	ges.	Bemerkung	
1.	Döring, Detlef	PSGi Nienburg	43	44	45	44	176	20 Punkte	
2.	Mühl, Torsten	Preußlitzer SV	48	38	47	40	173	19 Punkte	
3.	Schulz, Michael	Preußlitzer SV	48	41	45	37	171		
4.	Riekehr, Thomas	Bernburger SV	43	32	43	35	153	18 Punkte	
5.	Seifert, Bernd	Preußlitzer SV	47	32	38	31	148		
6.	Bilek, Raik	PSGi Nienburg	39	22	39	41	141		
SLB mit ZF stehend, Damen III									
PI.	Name	Verein	S1	S2	S3	<b>S4</b>	ges.	Bemerkung	
1.	Pfeiffer, Astrid	Bernburger SV	41	22	38	19	120	20 Punkte	
SLB mit ZF stehend, Senioren II männlich									
PI.	Name	Verein	S1	S2	S3	<b>S4</b>	ges.	Bemerkung	
1.	Meier, Egbert	PSGi Nienburg	44	34	44	46	168	20 Punkte	
2.	Schuppe, Kersten	Preußlitzer SV	43	29	46	32	150	19 Punkte	
3.	Schmidt, Bodo	Preußlitzer SV	43	34	45	22	144		
SLB mit ZF stehend, Senioren IV männlich									
PI.	Name	Verein	S1	S2	S3	<b>S4</b>	ges.	Bemerkung	
1.	Wittenberg, Jürgen	Preußlitzer SV	43	23	48	44	158	20 Punkte	
SLB mit Kimme/Korn liegend, Herren III									
PI.	Name	Verein	S1	S2	S3	S4	ges.	Bemerkung	
1.	Conrad, Jörg	PSGi Nienburg	44	35	42	28	149	20 Punkte	

SLB Diopter/Rotpunkt/Reflex L, Herren I										
PI.	Name	Verein	S1	S2	S3	<b>S</b> 4	ges.	Bemerkung		
1.	Reuter, Richard	Bernburger SV	48	41	49	43	181	20 Punkte		
2.	Richter, René	PSGi Nienburg	49	43	41	33	166	19 Punkte		
SLB Diopter/Rotpunkt/Reflex L, Herren II										
PI.	Name	Verein	S1	S2	S3	<b>S4</b>	ges.	Bemerkung		
1.	Fritsche, Mathias	PSGi Nienburg	47	35	50	41	173	20 Punkte		
SLB Diopter/Rotpunkt/Reflex L, Herren III										
PI.	Name	Verein	S1	S2	S3	<b>S4</b>	ges.	Bemerkung		
1.	Conrad, Jörg	PSGi Nienburg	46	42	46	41	175	20 Punkte		
SLB	SLB Diopter/Rotpunkt/Reflex S, Herren I									
PI.	Name	Verein	S1	S2	S3	S4	ges.	Bemerkung		
1.	Henschel, Marco	Bernburger SV	47	39	46	30	162	20 Punkte		
2.	Richter, René	PSGi Nienburg	41	31	42	34	148	19 Punkte		
3.	Hellige, Carsten	Berg-Schützen Bernburg	39	29	43	30	141	18 Punkte		
4.	Schmidt, Tobias	PSGi Nienburg	39	20	43	30	132			
SLB Diopter/Rotpunkt/Reflex S, Senioren II männlich										
PI.	Name	Verein	S1	S2	S3	S4	ges.	Bemerkung		
1.	Meier, Egbert	PSGi Nienburg	44	34	29	22	129	20 Punkte		
SLB Diopter/Rotpunkt/Reflex S, Senioren III männlich										
PI.	Name	Verein	S1	S2	S3	S4	ges.	Bemerkung		
1.	Ströfer, Jürgen	Bernburger SV	43	24	45	35	147	20 Punkte		
2.	Bringezu, Günter	Bernburger SV	30	9	23	11	73			